
  

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
Janar 2025 

Nr.  Data e 
kërkesës 

Objekti i kërkesës 
 
 

Data e 
përgjigjes 

Përgjigje 
 

Mënyra 
e 
përfundi
mit të 
kërkesës 

Tarifa 
 
 

1. 06.01.2025 Kërkesë për informacion për 

vendosjen në dispozicion të 

dokumenteve zyrtare "relacion 

shpjegues" të disa VKM-ve të 

miratuara nga Këshilli i 

Ministrave, me propozim të 

Ministrit të Mbrojtjes.  

10.01.2025 Vendosur në 

dispozicion 

dokumentacioni i 

kërkuar nëpërmjet 

email. 

E plotë 0 

2. 09.01.2025 Kërkesë për informacion lidhur 

me pretendimin për përdorimin 

e një helikopteri të FA në një 

aktivitet të zhvilluar nga 

Komitetit Olimpik. 

10.01.2025 Kërkesa për 

mbështetjen e 

aktivitetit tw Komitetit 

Olimpik, me një 

helikopter është bërë 

në përputhje me 

rregulloren e fluturimit 

duke përcaktuar qartë 

itinerarin, dhe 

personat që do të 

udhëtojnë në mjetin 

ajror. Kwrkesa nuk 

ishte vetwm në interes 

të Organizatws 

sportive por ishte edhe 

në interes të publikut, 

prandaj u pranua dhe u 

vendos në dispozicion 

helikopteri i FA me 

ekuipazhin e 

kualifikuar për 

fluturim në rajonin e 

kërkuar. 

E plotë 0 

3. 15.01.2025 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurat e pajisjes me 

certifikatë personale. 

16.01.2025 Rasti u delegua pranë 

Ministrise së 

Brendshme. Është 

jashtë fushës së 

përgjegjësisë së 

Ministrisë së 

Mbrojtjes. 

  



4. 17.01.2025 Kërkesë për informacion lidhur 

me disa pyetje që kanë të bëjnë 

me lejimin ose jo të mjeteve 

ajrore ushtarake për aktivitete 

që nuk i zhvillojnë Forcat e 

Armatosura. 

23.01.2025 Shtabi i Përgjithshëm i 

Forcave të Armatosura 

të Republikës së 

Shqipërisë, në kuadër 

të bashkëpunimit 

civilo-ushtarak ka 

detyrimin të 

bashkëpunojnë me 

autoritetet civile dhe 

organizatat qeveritare 

e joqeveritare në 

interes të realizimit të 

misionit të Forcave të 

Armatosura. 

Gjithashtu, kërkesa të 

kësaj natyre realizohen 

mbështetur në orët 

fluturimit të 

planifikuar për qëllime 

stërvitore, dhe i 

shërbejnë personelit 

për njohjen e terrenit 

dhe realizimit të orëve 

të fluturimit të 

pilotëve për ruajtjen e 

normave fluturuese 

per ekuipazhet 

fluturues dhe te 

aftesive fizike për të 

fluturuar.  

 

  

 


